
Администрация муниципального округа |Щ\| Коми Рссиубликаса «Воркута»
«Воркута» Республики Коми щ1$№ муниципальной кытшлон администрация

ШУ ОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

{1ф1/ш.&. 2025 г. j* /?!..

г

г. Воркута, Республика Коми

Об утверждении порядка

обеспечения обучающихся с

ограниченными

возможностями здоровья

муниципальных

общеобразовательных

организаций бесплатным

двухразовым питанием, в том

числе возможность замены

бесплатного двухразового

питания обучающимся,

обучение которых

организовано на дому

денежной компенсацией

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального

округа «Воркута», администрация муниципального округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок обеспечения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

муниципальных общеобразовательных организаций бесплатным двухразовым питанием, в том

числе возможность замены бесплатного двухразового питания обучающимся, обучение которых

организовано на дому денежной компенсацией согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций подведомственных

управлению образования администрации муниципального округа «Воркуга» Республики Коми

привести локальные нормативные акты в соответствие с настоящим постановлением.

3. Признать утративншми силу постановления администрации муниципального образования

городского округа «Воркута»:

- от 22.02.2023 № 214 «Об утверждении порядка обеспечения обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья муниципальных общеобразовагельных организаций бесплатным

двухразовым питанием»;

- от 16.06.2023 № 698 «О внесенииизменений в постановлениеадминистрациимуниципального

образования городского округа «Воркута» от 22.02.2023 № 214 «Об утверждении порядка

обеспечения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных

общеобразовательных организаций бесплатным двухразовым питанием»;

- от 19.02.2024№ 189 «О внесенииизмененийв постановлениеадминистрациимуниципального

образования городского округа «Воркута» от 22.02.2023 № 214 «Об утверждении порядка
















